2

Пояснительная записка 
к проекту решения Думы Кондинского района «Об утверждении предложений о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в собственность вновь образованным городским и сельским поселениям района». 

           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 13 декабря 2007 года № 170-оз «О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности, между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в состав которых входят поселения», Уставом Кондинского района  в связи с передачей имущества, находящегося в собственности Кондинского района в собственность городских и сельских поселений Кондинского района, в целях разграничения имущества, для исполнения последними своих полномочий, предлагаем принять решение Думы Кондинского района «Об утверждении предложений о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в собственность вновь образованным городским и сельским поселения Кондинского района».

        
В соответствии с пунктом 1.5 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Кондинского района и Думы Кондинского района, и экспертизы и оценки фактического воздействия принятых муниципальных нормативных правовых актов администрации Кондинского района и Думы Кондинского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением администрации Кондинского района от 28 сентября 2015 года № 1213, сообщаем, что проект решения Думы Кондинского района «Об утверждении предложений о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в собственность вновь образованным городским и сельским поселения Кондинского района» не содержит положений:

- устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности; 

- устанавливающих, изменяющих или отменяющих ранее установленную ответственность за нарушение муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

      
Разработчиком проекта является председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района Жукова Ирина Петровна, контактный телефон: 8(34677) 32-345.

      Приложение: проект решения Думы Кондинского района на 8 л., в 1 экз.

	Председатель комитета 


	
	       И.П. Жукова


ПРОЕКТ
субъект правотворческой 
инициативы глава Кондинского района
разработчик проекта 
Комитет по управлению
муниципальным имуществом 
администрации Кондинского района 
 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
Об утверждении предложений о разграничении имущества, 

находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в собственность вновь образованным городским и сельским поселениям Кондинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение пункта 11.1. статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральных закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьи 2  Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13 декабря 2007 года № 170-оз «О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности, между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в состав которых входят поселения», в целях разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности для осуществления городскими и сельскими поселениями Кондинского района переданных им полномочий, Дума Кондинского района решила:

1. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Кондинское, согласно приложению 1.

2. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Мортка, согласно приложению 2.
3. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Леуши, согласно приложению 3.
4. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Шугур, согласно приложению 4.
5. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Мулымья, согласно приложению 5, 6.
6. Настоящее решение вступает в силу после его подписания. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.А. Мухина.

Председатель Думы Кондинского района                                                Р.В. Бринстер
пгт. Междуреченский

«___»  февраля  2022 года

№ ______
Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность
городского поселения Кондинское
	
	Приложение 1  к решению 

Думы Кондинского района

от «__» февраля 2022 года № ___



	
	Согласовано решением 

Совета депутатов городского 

поселения Кондинское
от 22.12.2021  № 186 



	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.1.
	Пешеходная зона с элементами освещения и зона отдыха, год изготовления 2021
	ул.Ленина, 1Б, пгт.Кондинское,  Кондинский район, ХМАО-Югра
	3 735 620,00

	
	Всего:
	
	3 735 620,00


	
	Приложение 2  к решению 

Думы Кондинского района

от «__» февраля 2022 года №___



	
	Согласовано решением 

Совета депутатов городского поселения  Мортка
от 18.11.2021  № 199

	
	


Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность
городского поселения Мортка
	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества 
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.1.


	Детская спортивно-игровая площадка, год изготовления 2021
	ул.Школьная, 3Б с.Ямки, Кондинский район, ХМАО-Югра
	3 438 814,35

	
	Всего:
	
	3 438 814,35


	
	Приложение 3  к решению 

Думы Кондинского района

от «__» февраля 2022 года № ___



	
	Согласовано решением 

Совета депутатов сельского 

поселения Леуши
от 07.12.2021  № 241 



Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность
сельского поселения Леуши

	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества 
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.1.
	Березовая роща, 
год изготовления 2021
	ул.Советская, 60, с.Леуши,   Кондинский район, ХМАО-Югра
	3 117 326,40

	
	Всего:
	
	3 117 326,40


	
	Приложение 4  к решению 

Думы Кондинского района

от «__» февраля 2022 года № ___



	
	Согласовано решением 

Совета депутатов сельского 

поселения Шугур
от 29.11.2021  № 162 



Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность
сельского поселения Шугур
	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества 
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.1.


	Детская игровая площадка, год изготовления 2021
	ул.Центральная, 12А, д.Шугур,   Кондинский район, ХМАО-Югра
	2 063 907,72

	
	Всего:
	
	2 063 907,72


	
	Приложение 5  к решению 

Думы Кондинского района

от «__» февраля 2022 года № ___



	
	Согласовано решением 

Совета депутатов сельского 

поселения Мулымья
от 12.11.2021  № 188 



Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность
сельского поселения Мулымья
	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества 
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.1.


	Детская игровая площадка, год изготовления 2021
	с.Чантырья, ул.Советская, 41А,  Кондинский район, ХМАО-Югра
	1 601 930,70

	
	Всего:
	
	1 601 930,70


	
	Приложение 6  к решению 

Думы Кондинского района

от «__» февраля 2022 года № ___



	
	Согласовано решением 

Совета депутатов сельского 

поселения Мулымья

от 20.12.2021  № 194 



Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность
сельского поселения Мулымья

	№ п/п
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.Жилищный фонд необходимый  для  осуществления полномочий

органов местного самоуправления

	1.1
	жилое помещение (трехкомнатная квартира), в капитальном исполнении, общей площадью 68,3 кв.м, кадастровый номер 86:01:1103001:819
	Лесная ул.,  д.45 кв.38, д.Ушья, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	3 759 040,00

	1.2
	жилое помещение (двухкомнатная квартира), в капитальном исполнении, общей площадью 66,3 кв.м, кадастровый номер 86:01:1103001:819
	Лесная ул.,  д.1, кв.2, д.Ушья, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	3 648 480,00

	
	Всего:
	
	7 407 752,00


